
Zápis č. 11/23 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 20.11.2023 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener,  Bc. Jan Dušák , Ing. Milan Vlk, 

              Ing. Michaela Bébrová,            
 
Omluven:                    Marcela Puchingerová, Mgr. Radka Svačinová       
 
   
Hosté:                             p. Voves 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka 
Šišpelová a ověřovateli zápisu bude Bc. Jan Dušák a Ing. Michaela Bébrová. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo 
bere informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1. Aktualizace obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
2. Žádost firmy PREVENT 99, z.ú. o finanční příspěvek na rok 2024 
3. Záměr pořízení nového prostředku pro péči o vzhled obce a údržbu veřejných prostranství a 

dovoz obědů – návrhy a diskuze 
4. Zpráva o plnění rozpočtu k 31.10.2023 a provedená rozpočtová opatření 
5. Dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje 
6. Žádost o pronájem pozemku obce v Čakovci 
7. Možnosti výletu za kulturou Praha 
8. Diskuze a různé 
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4.   Aktualizace obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu  

Starostka předložila zastupitelstvu návrh nové  obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z 
pobytu aktualizovanou z důvodu novelizace zákona o místních poplatcích pro rok 2024 (novela č. 
252/2023 platná od 1.1.2024). Zastupitelstvo vedlo nad návrhem rozpravu. 

 
 Usnesení č. 082/11/2023 
Zastupitelstvo obce Čakov vydává novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z 
pobytu s účinností od 1.1.2024 dle předloženého návrhu. Sazba poplatku pro rok 2024 byla 
zvýšena na 12 Kč/osobu a den, úleva (procentní snížení) pro osoby starší 70ti let zůstává stejná. 
Obecně závazná vyhláška bude dle platné legislativy zveřejněna ve sbírce právních předpisů 
územně samosprávných celků a na elektronické úřední desce obce Čakov a v listinné podobě je 
k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ v Čakově. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

5.  Žádost firmy PREVENT 99, z.ú. o finanční příspěvek na rok 2024 
Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí finančního daru na rok 2024 a informacemi 

ohledně činnosti a konkrétním poskytování služeb této organizace. Zastupitelé vedli o žádosti 

rozpravu. 

   Usnesení č. 083/11/2023 
              Zastupitelstvo obce Čakov neschvaluje žádost o poskytnutí finančního daru na rok 2024. 

Pro:  5   Proti: 0  Zdržel se:  0 



 

6. Záměr pořízení nového prostředku pro péči o vzhled obce a údržbu veřejných prostranství a 
dovoz obědů – návrhy a diskuze 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh a další možnosti na nákup nového obecního vozidla pro 
technickou údržbu, péči o vzhled obce a údržbu veřejných prostranství a dovoz obědů. Společně 
s tím byly předloženy zastupitelstvu i získané cenové nabídky. Zastupitelstvo vedlo nad návrhem 
rozpravu. 
 
Usnesení č. 084/11/2023 
Zastupitelstvo obce Čakov pověřilo starostku zajištěním ukázky předložené univerzální nákladní 
čtyřkolky a dále prověřením možnosti nákupu užitkového osobního vozu s případným pohonem 
4x4. 
Pro:  5   Proti: 0  Zdržel se:  0 
 

 7. Zpráva o plnění rozpočtu k 31.10.2023 a provedená rozpočtová opatření 
      Starostka seznámila zastupitelstvo s plněním rozpočtu v k 31.10.2023. Obec hospodařila k tomuto 

datu s příjmy ve výši 11.548.968,77 Kč, což představuje plnění oproti schválenému návrhu 
rozpočtu ve výši 130,31 %, dále byly k tomuto datu vytvořeny výdaje ve výši 10.636.381,61 Kč, což 
představuje plnění oproti schválenému návrhu rozpočtu ve výši 89,67%. Jak přijmy , tak výdaje je 
nutné ale zkorigovat o zaúčtovaný převod mezi účty obce, odečíst tedy od příjmů i výdajů částku 
4.250.000Kč, o který jsou výše příjmů i výdajů účetně zkresleny. Příjmy byly tedy k tomuto datu ve 
skutečné výši 7.298.666,77, což představuje plnění oproti schválenému návrhu ve výši 91,86% a 
výdaje ve výši 6.388.381,51, což představuje plnění ve výši 56,77%. Zastupitelstvo bylo seznámeno 
s plněním jednotlivých druhů příjmů a výdajů a také s rozpočtovým opatřením č.7, 8 a 9. 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 
 8.  Dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje 

Starostka informovala zastupitele o možnosti využití dotačního programu na podporu narozených 
dětí v roce 2023 a 2024 a dále o počtu nově narozených dětí, které přibyly k trvalému pobytu 

v obci od minulého vítání občánků, jedná se pravděpodobně o 5 dětí. Starostka předložila 
zastupitelstvu dále návrh uspořádání akce Vítání občánků v roce 2024 a v té souvislosti i návrh na 
finanční podporu nových občánků obce poskytnutím finančního daru ve výši 1000,-Kč a dále 
dalších věcných darů v hodnotě 1000,-Kč včetně certifikátu. 

 
Usnesení č. 085/11/2023 
Zastupitelstvo schvaluje podporu porodnosti na území Jihočeského kraje a jako podporu nově 
narozených obyvatel ve správním území obce Čakov schvaluje předložený výše uvedený návrh. 
Dále pověřuje starostku organizací akce Vítání občánků v roce 2024, a provedením nezbytných 
kroků k využití výše uvedeného dotačního programu. 
Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se:  0 
 

 9.  Žádost o pronájem pozemku obce v Čakovci      
Starostka seznámila zastupitele se situací ohledně nájmu obecního pozemku KN p.č. 1000/3  v k.ú. 
Čakovec o velikosti 211m2 na návsi v Čakovci. Dále seznámila zastupitele s podanou výpovědí 
stávajícího nájemce s ukončením nájmu k 31.12.2023 a dále s žádostí nového zájemce, manželů 
Vlažných z Čakovce, o nájem této nemovitosti za stejným účelem, tj. provozování zahrádky pro 
soukromé účely. 

 
Usnesení č. 086/11/2023  
Zastupitelstvo souhlasí se záměrem dalšího nájmu pozemku, a to za cenu 8 Kč/m2. 
Pro:  5   Proti: 0  Zdržel se:  0 

 
10.  Možnosti výletu za kulturou Praha  

Starostka seznámila zastupitelstvo s možnostmi a nabídkou divadel pro výlet za kulturou do Prahy 
v termínech mezi svátky a Silvestrem. A dále o možnosti tento výlet realizovat až v lednu, nebo 
únoru  2024 z důvodu pestřejší nabídky i premiérových představení. 

 



Usnesení č. 087/11/2023 
         Zastupitelstvo odložilo realizaci výletu za kulturou na leden, příp. únor 2024 a pověřuje 

starostku zajištěním a realizací tohoto záměru, případně i v součinnosti se sousedními obcemi. 
 Pro: 5    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
11. Diskuze a různé 

 
Předběžný termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 11. nebo 18.12.2023  od 
19:00 termín je předběžný. O platném termínu budou všichni informováni dle platné legislativy 
zveřejněním oznámení na úřední desce.. 
 

 Konec:   22:35 hod. 
 

Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Bc. Jan Dušák 
 
                                           
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                 Ing. Michaela Bébrová                   


